
 

1 

            Č. j.: 00224/23/NK 

 

 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

konaného dne 23. 2. 2023 

 
 
Bod 1. - Zahájení 
 
Zasedání zahájila v 18:00 hodin předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina z celkového počtu 9 zastupitelů, zastupitelstvo obce 
je tudíž usnášení schopné. 
 
Přítomní zastupitelé: Jana Knopfová, Michal Höferle, Veronika Valtová, Luboš Hána, Petr Buršík, Petr 
Stodola, Petra Horáková Krausová 
 
Nepřítomní omluvení zastupitelé: Radka Horešovská, Josef Pešta 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé: 0 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 
 

Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Starostka obce navrhuje zvolit ověřovateli zápisu Veroniku Valtovou a Květu Fainovou a zapisovatelkou 
určit její osobu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín volí jako ověřovatele zápisu Veroniku Valtovou a Květu Fainovou        
a zapisovatelkou určuje Janu Knopfovou. 
 
Hlasování o tomto návrhu: 
 
Pro - 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 1/4 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 
1.    Zahájení 

2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s navrženým programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Obecně závazná vyhláška obce Nový Kramolín o nočním klidu 

6.   Obecně závazná vyhláška obce Nový Kramolín, kterou se vydává požární řád obce 

7.   Vnitřní směrnice obce Nový Kramolín č. 1/2023 pro zadávání veřejných zakázek malého  

      rozsahu 



 

2 

 

 

 

8.   Návrh Hlavní inventarizační komise na vyřazení majetku obce v rámci inventarizací  

      provedených k 31. 12. 2022 

9.   Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohody o umístění stavby 

      - pozemky parc. č. 275/37, 277/1 a 275/36 v k. ú. Nový Kramolín 

10. Návrh Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících  

      s kanalizací mezi obcemi Nový Kramolín a Postřekov 

11. Návrh Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi obcemi Nový Kramolín a  

      Postřekov - realizace projektu “Nový Kramolín - Postřekov - Stezka pro chodce a cyklisty”   

12. Návrh na zpoplatnění užívání prostor kovárny k soukromým účelům 

13. Žádosti: a) o poskytnutí finančního daru - SONS Plzeň 

  b) o přidělení palivového dřeva na rok 2023 

  c) o vyřešení problému zatékání vody do sklepa domu čp. 58 z kanalizace obce   

14. Různé informace, diskuze, závěr 

 

Jiné návrhy na zařazení dalších bodů na program jednání: 

Předsedající: 

Žádost o pronájem místního sálu na dvě soukromé akce 

Žádost Plzeňského kraje o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti obce v roce 

2023 

Žádost o zproštění placení poplatku za komunální odpad 

 

Další návrhy na doplnění programu vzneseny nebyly. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín souhlasí se zařazením dodatečných bodů pod čísly 13. d), 13. e) a 
13. f) do navrženého programu dnešního zasedání, který schvaluje v této podobě: 
 

 

1.   Zahájení 

2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s navrženým programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Obecně závazná vyhláška obce Nový Kramolín o nočním klidu 

6.   Obecně závazná vyhláška obce Nový Kramolín, kterou se vydává požární řád obce 

7.   Vnitřní směrnice obce Nový Kramolín č. 1/2023 pro zadávání veřejných zakázek malého  

      rozsahu 

8.   Návrh Hlavní inventarizační komise na vyřazení majetku obce v rámci inventarizací  

      provedených k 31. 12. 2022 

9.   Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohody o umístění stavby 

      - pozemky parc. č. 275/37, 277/1 a 275/36 v k. ú. Nový Kramolín 

 



 

3 

 

 

 

10. Návrh Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících  

      s kanalizací mezi obcemi Nový Kramolín a Postřekov 

11. Návrh Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi obcemi Nový Kramolín a  

      Postřekov - realizace projektu “Nový Kramolín - Postřekov - Stezka pro chodce a cyklisty”   

12. Návrh na zpoplatnění užívání prostor kovárny k soukromým účelům 

13. Žádosti: a) o poskytnutí finančního daru - SONS Plzeň 

  b) o přidělení palivového dřeva na rok 2023 

  c) o vyřešení problému zatékání vody do sklepa domu čp. 58 z kanalizace obce 

  d) o pronájem místního sálu na dvě soukromé akce 

  e) o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti obce v roce 2023 

  f) o zproštění placení poplatku za komunální odpad   

14. Různé informace, diskuze, závěr 

 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová 
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Usnesení č. 2/4 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 4. - Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 
 
Bez připomínek. 
 
 
 
Bod 5. – Obecně závazná vyhláška obce Nový Kramolín o nočním klidu 
 
Předsedající: novela této vyhlášky je žádoucí z důvodu chybně uvedeného čísla odstavce paragrafu 5 
zákona č. 251/2016 Sb. v úvodu původního dokumentu z roku 2017 - původně uvedeno č. 6, správné 
je č. 7. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nový Kramolín o nočním klidu               
s  nabytím účinnosti dne 15. 3. 2023, čímž se ruší Obecně závazná vyhláška obce Nový Kramolín        
č. 1/2017 o nočním klidu. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 
Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová       
Proti - 0 
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 3/4 bylo schváleno. 
 
 



 

4 

 
 
 
 
Bod 6. - Obecně závazná vyhláška obce Nový Kramolín, kterou se vydává požární řád obce 
 
Předsedající: novela této vyhlášky je žádoucí vzhledem ke stáří původního dokumentu, který je           
z  roku 2013, údaje ve většině převzaty z obsahu původní vyhlášky, některé aktualizovány nebo 
doplněny ve spolupráci s velitelem JSDH obce Nový Kramolín. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nový Kramolín, kterou se vydává 
požární řád obce, s  nabytím účinnosti dne 15. 3. 2023, čímž se ruší Obecně závazná vyhláška obce     
č. 1/2013.  
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová     
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 
Usnesení č. 4/4 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 7. - Vnitřní směrnice obce Nový Kramolín č. 1/2023 pro zadávání veřejných zakázek 
maléhorozsahu 
 
Předsedající: novela této směrnice je žádoucí vzhledem ke stáří původního dokumentu, který je            
z  roku 2013, kdy se cenové relace materiálu a služeb pohybovaly v naprosto jiných úrovních, hlavní 
obsah dokumentu ve většině převzat z původního, některé údaje aktualizovány nebo doplněny, taktéž 
přílohy ke směrnici, a to ve spolupráci s paní Vlčkovou ze spol. Innone dle vzoru MVČR. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Vnitřní směrnici obce Nový Kramolín č. 1/2023 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu s nabytím účinnosti dnem schválení, čímž se ruší Vnitřní směrnici č. 4/2013.  
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 6 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola 
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 1 - Petra Horáková Krausová      

 
Usnesení č. 5/4 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 8. - Návrh Hlavní inventarizační komise na vyřazení majetku obce v rámci inventarizací  
provedených k 31. 12. 2022 

 
Předsedající: navrženo vyřazení celkem tří položek, a to větráku v místním pohostinství, oplocení          
u hasičské zbrojnice a stojanu s inform. tabulí na návsi u autobus. zastávky, celková hodnota 
57.732,57 Kč. 



 

5 

 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Hlavní inventarizační komise na vyřazení majetku obce v rámci 
inventarizací provedených k 31. 12. 2022. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová  
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 6/4 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Bod 9. - Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohody o umístění 
stavby- pozemky parc. č. 275/37, 277/1 a 275/36 v k. ú. Nový Kramolín 
 
Předsedající: dokument souvisí s žádostí obce o vybudování přípojky el. ke dvěma neprodaným stav. 
pozemkům u nádraží. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohody 
o umístění stavby- označení dokumentu ČEZd_SoBS VB 55350/IV-12-0020468/Nový Kramolín, DO, 
p.č.277/1 - NN. Uzavřením dokumentu zastupitelstvo obce pověřuje starostku. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová     
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 7/4 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 10. - Návrh Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 
souvisejících s kanalizací mezi obcemi Nový Kramolín a Postřekov 
 
Předsedající: od doby vybudování obecní splaškové kanalizace nebyl dokument doposud ani vypra-
cován a tudíž ani uzavřen.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 
souvisejícíchs kanalizací mezi obcemi Nový Kramolín a Postřekov a uzavřením dokumentu pověřuje 
starostku obce. 
 
 



 

6 

 
 
 
 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 8/4 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 11. –Návrh Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi obcemi Nový Kramolín a  
Postřekov - realizace projektu “Nový Kramolín - Postřekov - Stezka pro chodce a cyklisty”   

 

Předsedající: dokument navazuje na již uzavřenou smlouvu podobného obsahu za účelem spolufinan-
cování projektu na tuto akci.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi obcemi Nový 
Kramolín a Postřekov - realizace projektu “Nový Kramolín - Postřekov - Stezka pro chodce acyklisty”  a 
uzavřením dokumentu pověřuje starostku obce. 
 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová 
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 
Usnesení č. 9/4 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 12. - Návrh na zpoplatnění užívání prostor kovárny k soukromým účelům  
 
Předsedající: vnitřní prostory stodoly v areálu kovárny jsou bezplatně využívány k soukromým účelům 

, a to k parkování vozidla a uskladnění různé techniky. 
Vzhledem k faktu, že, využívají-li jiní místní občané obecní prostory, konkrétně garáže, za účelem 
soukromého parkování, je takový pronájem zpoplatněn částkou 500,00 Kč měsíčně. Porovnáme-li 
velikost objektu stodoly a těchto garáží, navrhuje užívání vnitřních prostor stodoly rovněž zpoplatnit. 
Nicméně, po znovuzvážení celé situace, se návrh na zpoplatnění jeví jako unáhlený, a proto navrhuje 
ještě druhou variantu, a sice povolení užívání těchto prostor vypovědět, jelikož nebyl na obecním 
úřadu nalezen jediný dokument, který by  k jejich užívání opravňoval. Je nutno 
přihlédnout i celkovému stavu budovy a k faktu, že obec zařadila do rozpočtu na letošní rok 
rekonstrukci střešní krytiny a okapových svodů na této budově a hodlá po rekonstrukci předmětné 
prostory sama využívat.  
 
 



 

7 

 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vypovědět  užívání prostor stodoly 
kovárny k soukromým účelům, a to ke dni 31. 3. 2023; pověřuje starostku obce uživatele o přijatém 
usnesení informovat a vyzvat jej, aby předmětné prostory do uvedeného termínu vyklidil a odevzdal 
klíče od budovy vedení obce. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 10/4 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 13. - Žádosti 
 
a) o poskytnutí finančního daru - SONS Plzeň 
 
Předsedající: žadatelem je SONS, oblastní pobočka Plzeň, žádá finanční příspěvek na činnost v roce 
2023, výše finančního příspěvku neuvedena. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce na rok 2023, a to        
na činnost SONS, oblastní pobočky Plzeň, ve výši 1.000,00 Kč. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 11/4 bylo schváleno. 
 
 
b) o přidělení palivového dřeva na rok 2023 
 
Předsedající: žadateli jsou: 



 

8 

 

 

 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení palivového dřeva všem shora uvedeným žadatelům. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 12/4 bylo schváleno. 
 
 
c) o vyřešení problému zatékání vody do sklepa domu čp. 58 z kanalizace obce 
 
Předsedající: žadatelem je  žádost přečtena přítomným. Jelikož 
jmenovaný žádá obec opakovaně, na podnět starostky provedli dne 15. 2. 2023 pracovníci firmy 
Praves šetření na místě za přítomnosti vedení obce a  jenž je v dopise žadatele zmiňován. 
Pochybení na straně obce nebylo shledáno, tvrzení žadatele vyvráceno a označeno za nepravdivé. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku sdělením výsledku šetření žadateli. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 6 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola  
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 1 - Petra Horáková Krausová 

 
Usnesení č. 13/4 bylo schváleno. 
 
 
d) o pronájem místního sálu na dvě soukromé akce 
 
Předsedající: žadatelem je  žádost přečtena přítomným, termín 
konání akcí 24. 3. 2023 a 13. 5. 2023. Vzhledem k tomu, že nájemce místního pohostinství avizoval 
předčasné ukončení pronájmu před uplynutím nájemní lhůty, a to na přelomu února a března, 
navrhuje pronájem sálu žadateli zpoplatnit, jako tomu bylo v době, kdy pohostinství pronajmuto 
nebylo. 
 
Návrhy dalších zastupitelů: pronájem sálu v topné sezóně 1.000,- Kč a mimo topnou sezónu 800,- Kč 
za jednu akci. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem místního sálu na dvě soukromé akce , 

 za částku 1.000,- Kč v topné sezóně a 800,- Kč mimo topnou sezónu za jednu akci. 

S nájemcem bude uzavřena dohoda o pronájmu a úhrada uvedené částky bude provedena vždy před  



 

9 

 

 

 

konáním akce. Sdělením přijatého usnesení a případným uzavřením dohody o pronájmu zastupitelstvo 

obce pověřuje starostku. 

 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 14/4 bylo schváleno. 
 
 
e) o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti obce v roce 2023 
 
Předsedající: žadatelem je Plzeňský kraj, který požaduje částku 11.679,00 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí účelové dotace ve výši 11.679,00 Kč Plzeňskému kraji           
na zajištění dopravní obslužnosti obce Nový Kramolín v roce 2023 a uzavřením dotační smlouvy 
pověřuje starostku.  
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 15/4 bylo schváleno. 
 
 
f) o zproštění placení poplatku za komunální odpad  
 
Předsedající: žadateli jsou , kteří žádají o zproštění placení 
poplatku za komunální odpad za dceru , trvale bytem tamtéž, z důvodu jejího 
dlouhodobého pobytu v cizine (4 roky). Obecně závazná vyhláška obce týkající se poplatkové 
povinnosti však konkrétně o takovémto případu jednoznačně nepojednává - navrhuje projednání 
tohoto bodu odložit na příští zasedání za účelem zjištění dalších informací před přijetím usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s odložením projednání žádosti na příští zasedání za účelem zjištění 
dalších informací před přijetím usnesení. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 



 

10 

 
 
 
 
Usnesení č. 16/4 bylo schváleno. 
 

 
 
Bod 14. - Různé informace, diskuze, závěr 
 
Různé informace 
 
Vklad vlastnického podílu obce Nový Kramolín (15%) na ČOV Postřekov do Katastru nemovitostí - 
proveden ke dni 25. 1. 2023 
 
Vklad do Katastru nemovitostí ve prospěch obce - bezúplatně převedený pozemek parc. č. st. 160,       
k. ú. Nový Kramolín, darovaný Plzeňským krajem - vklad proveden  
 
Letošní termíny sběru objemného a nebezpečného odpadu pravidelně pořádaného obcí - 4. + 5. 3. 
2023 a 4. + 5. 11. 2023 
 
EKO-KOM - výše odměny obci za zajištění zpětného odběru v období 10-12/2022 … 10.224,54 Kč 
 
RUMPOLD - ceny svozu separovaných odpadů v obci platné od 1. 1. 2023 
 
BEZPO - navýšení měsíčního paušálu 
 
 
Na vědomí 
 
Zápis č. 1/2022 ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva obce Nový Kramolín dne 16. 12. 2022 
 
Zakoupení 526 ks betonových střešních tašek na opravu střechy stodoly kovárny viz zápis               
z předchozího zasedání - cena 12,- Kč / ks plus nakládka, odvoz vlastní 
 
Vyúčtování za zřízení přípojky VO pro vánoční strom na návsi u zvonice viz připomínka občanů a 
diskuze na ustavujícím zasedání nového zastupitelstva obce, náklady na vybudování přípojky zahrnuty 
do rozpočtu obce na rok 2023 
 
Vyúčtování za provedené topenářské práce a dodaný nový kotel ústředního vytápění místního 
pohostinství coby náhrady za kotel stávající, jehož celkový stav byl naprosto žalostný a závady více 
neopravitelné 
 
Vyúčtování za osazení zpětné klapky na kanalizační přípojce u čp. 42 
 
Vyúčtování za pořízení vysoušeče zdiva 
 
Uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 44N18/30 s SPÚ z důvodu nabytí obce vlastnického práva 
k pozemku parc. č. 52/2, k. ú. Nový Kramolín, dne 21. 12. 2022 - pozemek vyňat z Předmětu nájmu, 
jelikož od uvedeného data pronajímateli (SPÚ) nenáleží nájemné, v ostatním zůstává nájemní smlouva 
a výše nájmu nezměněna 
 
Rozhodnutí MěÚ Domažlice o povolení odstranění 37 hnízd jiřičky obecné na budově čp. 13 v období     
od 1. října do 31. března, povolení platí do 31. 12. 2024 
 



 

11 

 
 
 
 
Podání žádosti Plzeňskému kraji o finanční příspěvek z dotačního titulu “Podpora rozvoje cykloturistiky 
a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji v roce 2023” na doprovodnou infrastrukturu cyklostezky Nový 
Kramolín – Postřekov – část k. ú. Nový Kramolín, a to na pořízení solárního LED osvětlení, žádost 
podána ve spolupráci s obcí Postřekov, která požádala o příspěvek na totéž na části svého k. ú.  
 
 
Diskuze 
 
Požadavek majitele bytovky na projednání problému objíždění objektu v jeho těsné blízkosti, 
čímž je znečišťována venkovní omítka a ničen travnatý terén obecního pozemku kolem - žadatel 
navrhuje obci zvážit odprodej části okolního pozemku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 

 
 
 
 

VÝPIS USNESENÍ 
přijatých na 4. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 23. 2. 2023 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
- usnesením č. 1/4 ověřovateli zápisu Veroniku Valtovou a Květu Fainovou, zapisovatelkou určuje 

Janu Knopfovou; 
 
- usnesením č. 2/4 program dnešního zasedání doplněný o další body; 
 
- usnesením č. 3/4 Obecně závaznou vyhlášku obce Nový Kramolín o nočním klidu s  nabytím    

účinnosti dne 15. 3. 2023, čímž se ruší Obecně závazná vyhláška obce Nový Kramolín č. 1/2017 o 
nočním klidu; 

 
- usnesením č. 4/4 Obecně závaznou vyhlášku obce Nový Kramolín, kterou se vydává požární řád 

obce, s  nabytím účinnosti dne 15. 3. 2023, čímž se ruší Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2013; 
 
- usnesením č. 5/4 Vnitřní směrnici obce Nový Kramolín č. 1/2023 pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu s nabytím účinnosti dnem schválení, čímž se ruší Vnitřní směrnici č. 4/2013; 
 
- usnesením č. 6/4 návrh Hlavní inventarizační komise na vyřazení majetku obce v rámci inventari-

zací provedených k 31. 12. 2022; 
 
- usnesením č. 7/4 návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohody          

o umístění stavby - označení dokumentu ČEZd_SoBS VB 55350/IV-12-0020468/Nový Kramolín, 
DO, p.č.277/1 - NN; 

 
- usnesením č. 8/4 návrh Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně sou-

visejících s kanalizací mezi obcemi Nový Kramolín a Postřekov; 
 
- usnesením č. 9/4 návrh Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi obcemi Nový Kra-

molín a Postřekov - realizace projektu “Nový Kramolín - Postřekov - Stezka pro chodce a cyklisty”; 
 
- usnesením č. 10/4 vypovědět , užívání prostor stodoly 

kovárny k soukromým účelům, a to ke dni 15. 3. 2023; pověřuje starostku obce uživatele             
o přijatém usnesení informovat a vyzvat jej, aby předmětné prostory do tohoto termínu vyklidil a 
odevzdal klíče od budovy vedení obce; 

 
- usnesením č. 11/4 poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce na rok 2023, a to                

na činnost SONS, oblastní pobočky Plzeň, ve výši 1.000,00 Kč; 
 

- usnesením č. 12/4 přidělení palivového dřeva všem žadatelům uvedeným v bodu 13) b) progra-
mu jednání; 

 
- usnesením č. 13/4 pověřit starostku obce sdělením výsledku provedeného šetření žadateli viz 

bod 13) c) programu jednání; 
 
- usnesením č. 14/4 pronájem místního sálu na dvě soukromé akce  

 za částku 1.000,- Kč v topné sezóně a 800,- Kč mimo topnou sezónu za jednu akci;    
s nájemcem bude uzavřena dohoda o pronájmu a úhrada uvedené částky bude provedena vždy 
před konáním akce;  

 
- usnesením č. 15/4 poskytnutí účelové dotace ve výši 11.679,00 Kč Plzeňskému kraji                 

na zajištění dopravní obslužnosti obce Nový Kramolín v roce 2023; 
 
- usnesením č. 16/4 odložením projednání žádosti manželů na příští zasedání            

za účelem zjištění dalších informací před přijetím usnesení. 



 

13 

 
 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 
- starostku obce uzavřením smlouvy v souvislosti s přijetím usnesení č. 7/4; 
 
- starostku obce uzavřením dohody v souvislosti s přijetím usnesení č. 8/4; 
 
- starostku obce uzavřením smlouvy v souvislosti s přijetím usnesení č. 9/4; 

 
- starostku obce sdělením výsledku provedeného šetření žadateli v souvislosti s přijetím usnesení č. 

13) c); 
 
- starostku obce sdělením přijatého usnesení a případným uzavřením dohody o pronájmu v souvis-

losti s přijetím usnesení č. 14/4; 
 
- starostku obce uzavřením dotační smlouvy v souvislosti s přijetím usnesení č. 15/4. 
 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
- informace uvedené v bodu 14) programu jednání. 
 
 
 
Zapsala:  
 
Jana Knopfová …………………………………………… dne ………………………………… 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Veronika Valtová  …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
Květa Fainová  …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
Starostka obce Jana Knopfová  
    
 
………………………………….… dne …………………………… 
 
 
Místostarosta obce Michal Höferle 
 
 
……………………………………… dne ……………………………  
 
 
 
Přílohy k tomuto zápisu (k nahlédnutí ve fyzické podobě na obecním úřadu): 
Zveřejnění informace o konání zasedání podle par. 92 zákona o obcích 
Prezenční listina 
Písemná omluva zastupitele Josefa Pešty týkající se jeho neúčasti na dnešním zasedání 


